
 

 

 

 

Decreto n.777 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Area medico-sanitaria 

U.O. Esami di Stato di area medico sanitaria 
Oggetto: Bando Esami di Stato di Medico Chirurgo – II sessione 2019 – Prova scritta  

  

   

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale del 16 maggio 2019 n. 422, con la quale sono state 
indette, per l’anno 2019, la prima e la seconda sessione degli Esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico Chirurgo ed, in particolare, le 
disposizioni di cui all’art. 6, commi 2 e 7, con le quali sono state indicate, 
rispettivamente, le date di svolgimento delle sessioni del citato Esame; 

VISTO  il D.R. n. 2472 del 27.05.2019, con il quale è stato emanato, per l’anno 2019, il 
Bando degli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di 
Medico Chirurgo ed, in particolare, l’art. 5, con il quale sono state indicate, 
rispettivamente, le date delle prova scritta della prima e della seconda sessione;  

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed, in 
particolare, l’art. 1, comma 2, lettera d); 

VISTO il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2020 (prot. n. 143), con il quale la data 
fissata per la prova scritta della seconda sessione è stata rinviata a data da 
destinarsi successivamente al ripristino della piena funzionalità degli atenei 
interessati dai provvedimenti di cui all’art. 3 del D.L. n. 6 del 2020 citato e, 
comunque, alla prima data utile per consentire lo svolgimento delle prove di 
esame; 

VISTA la Direttiva 25 febbraio 2020 n. 1 del Ministro per la pubblica amministrazione, 
recante “prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni, al di fuori delle 
aree di cui all’art. 1 del D.L. n. 6/2020 ed in particolare l’art. 7, relativo alle 
“procedure concorsuali”; 

VISTO  il D.P.C.M. del 1 marzo 2020 che, in attuazione del D.L. n. 6/2020, all’art. 2, 
comma 1, lett. g), esclude dalla sospensione delle procedure concorsuali pubbliche 
gli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico 
Chirurgo; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 163 del 3 marzo 2020, con la quale è stata fissata la 
nuova data della prova scritta della II sessione 2019 degli Esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico Chirurgo, 

 
DECRETA 

 
La data della prova scritta della II sessione del 2019 degli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 
professione di Medico Chirurgo, di cui all’art. 5 del D.R. n. 2472 del 27.05.2019, è fissata per il giorno 7 
aprile 2020.  
 
Bari, 10.03.2020                                  

                                                                                                       IL RETTORE 

                                                                                                 F.to Stefano BRONZINI  


